
                                                                                                                                                    

 

ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო 

აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება №9 

                                                                                                                        აბაშა, 2019 წლის 1 აპრილი 

„აბაშის მუნიციპალიტეტის მერიის  ზედამხედველობის სამსახურის დებულების 
დამტკიცების შესახებ“ აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2018 წლის 27 აპრილის №21 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

   ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის 
შესაბამისად, აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1.  

„აბაშის მუნიციპალიტეტის მერიის  ზედამხედველობის სამსახურის დებულების დამტკიცების 
შესახებ“ აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 27 აპრილის №21 დადგენილებაში 
(www.matsne.gov.ge 01/05/2018 სარეგისტრაციო კოდი 010260020.35.110.016354) შეტანილ იქნეს  
ცვლილება, კერძოდ: 

1. დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტს  დაემატოს შემდეგი 
შინაარსის „გ“ ქვეპუნქტი: 

    „გ) მუნიციპალური ქონებისა და ადგილობრივი მოსაკრებლის  განყოფილება.“. 

2. დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-5 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის  „ჯ“ 
და „ჰ“  ქვეპუნქტები; 

     „ჯ) მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების აღრიცხვასა და მართვას 
მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში ან სარგებლობაში არსებული უძრავი ქონების, 
მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული საწარმოთა წილების, აქციების, ფასიანი 
ქაღალდების აღრიცხვას, ინვენტარიზაციას, მუნიციპალური ქონების მონაცემთა ბაზის შექმნასა 
და განახლებას; 

     „ჰ) ადგილობრივი მოსაკრებლების ადმინისტრირებას.“. 

3. დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-6 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის მე-3 
პუნქტი: 



   „3) მუნიციპალური ქონებისა და ადგილობრივი მოსაკრებლის  განყოფილება დადგენილი წესით 
უზრუნველყოფს:  

ა) მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების აღრიცხვას და რეგისტრაციას; 

ბ) მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული აქციების, ფასიანი ქაღალდების აღრიცხვას; 

გ) რეკომენდაციების შემუშავებას მუნიციპალური ქონების კატეგორიების განსაზღვრასა და 
შეცვლასთან დაკავშირებით; 

დ) საჭირო დოკუმენტაციის მომზადებას სახელმწიფო საკუთრების ქონების მუნიციპალურ 
საკუთრებაში გადაცემასთან დაკავშირებით; 

ე) რეკომენდაციების შემუშავებას მუნიციპალიტეტის წილობრივი მონაწილეობით დაფუძნებული 
საწარმოების მართვის საკითხებზე; 

ვ) წინადადებების შემუშავებას სამსახურის კომპეტენციას მიკუთვნებულ სფეროებში 
განხორციელებული საქმიანობის უზრუნველყოფის მიზნით, კერძო სამართლის სამეწარმეო 
და არასამეწარმეო იურიდიული პირების დაფუძნების, რეორგანიზაციისა და ლიკვიდაციის 
საკითხებზე. მათი საქმიანობის კოორდინაციას და მონიტორინგს; 

ზ) რეკომენდაციების შემუშავებას მუნიციპალური ქონებით სარგებლობის წესებთან 
დაკავშირებით; 

თ) რეკომენდაციების შემუშავებას მუნიციპალური ქონების პრივატიზებასა და სარგებლობის 
უფლებით გადაცემასთან დაკავშირებით; 

ი) უფლებამოსილების ფარგლებში ადგილობრივი მოსაკრებლების ადმინისტრირებას; 

კ) მოქმედი კანონმდებლობითა და მუნიციპალიტეტის სამართლებრივი აქტებით განსაზღვრული 
სხვა ფუნქციების განხორციელებას.“. 

 

 მუხლი 2.   

დადგენილება ამოქმედდეს 2019 წლის 15  აპრილიდან. 

 

 

 

                                   აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

                                  თავმჯდომარე:            მ. კვიტაშვილი 

 

   

 



 

 

 


